
 

 
BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO DATOVÁ SCHRÁNKA fz4fxhf 
ČSOB Orlová 62331540 TELEFON 596 539 301 
Č. účtu: 160986761/0300  INTERNET www.goa-orlova.cz 

 
 

 

ZÁPIS 

z 1. zasedání Školské rady při Gymnáziu a Obchodní akademii Orlová,  

které se konalo 24. října 2023 

 

 

 

Přítomni:   Mgr. Michael Branny, Ing. Radim Klein, Mgr. Pavel Kubínek,  

   Mgr. Jiří Mrázek, Ing. Daniela Požárová, Mgr. Martin Sliwka,  

   Mgr. Pavlína Tobolová 

    

Omluven:   Prof. PhDr. Aleš Zářický, Ph.D.                                       

 

Zasedání řídil:  Mgr. Pavel Kubínek 

 

 

 

Program jednání:     1. Úvod a představení členů školské rady 

 2. Náplň činnosti a jednací řád školské rady 

 3. Volba předsedy a místopředsedy školské rady 

 4. Seznámení s výroční zprávou za školní rok 2022/2023 

 5. Úprava školního řádu 

 6. Diskuze 

 7. Závěr 

 

 

 

 

1. Úvod a představení šlenů školské rady 

 

Ředitel školy Mgr. P. Kubínek představil jednotlivé členy nové školské rady a vedení školy. 

Seznámil přítomné s programem zasedání. Konstatoval, že je školská rada usnášeníschopná. 

 

 

2. Náplň činnosti a jednací řád školské rady 

 

ŘŠ seznámil členy školské rady s náplní činnosti a jednacím řádem školské rady a výňatkem 

zákona č. 561/2004 Sb., Školský zákon, týkajícího se činnosti školské rady. 

 

Přítomní členové školské rady schválili jednací řád ve stávajícím znění i pro další období. ŘŠ 

rovněž seznámil přítomné s průběhem činnosti školské rady v uplynulých letech. Rovněž 

seznámil členy školské rady s obecnou náplní činnosti školské rady a mimo jiné s tím, že je tento 

orgán povinen se sejít na jednání minimálně 2x ročně. Jednotlivá zasedání svolává předseda.  

 

 

 



 

 
BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO DATOVÁ SCHRÁNKA fz4fxhf 
ČSOB Orlová 62331540 TELEFON 596 539 301 
Č. účtu: 160986761/0300  INTERNET www.goa-orlova.cz 

 

3. Volba předsedy a místopředsedy školské rady 

 

Na předsedu školské rady byl navržen Mgr. Martin Sliwka a Mgr. Pavlína Tobolová na 

místopředsedu školské rady. Tyto návrhy byly jednohlasně přijaty a schváleny. 

 

 

4. Seznámení s výroční zprávou za školní rok 2022/2023 

 

Členové školské rady obdrželi každý mailem k prostudování výroční zprávu za uplynulý školní 

rok. ŘŠ informoval členy školské rady o povinných skutečnostech, které se uvádějí do výroční 

zprávy, mezi jinými o počtech žáků, zaměstnanců, přijímacím řízení, maturitních zkouškách, 

hospodaření školy v uplynulém kalendářním roce apod. 

 

K výroční zprávě byl jeden dotaz: 

Pan Klein měl dotaz týkající se poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. Ve 

výroční zprávě je uvedeno, že bylo poskytnuto celkem 38 informací. ŘŠ bude v nejbližší 

době informovat členy školské rady o tom, jakých skutečností se žádosti o poskytnutí 

informací týkaly. 

 

Po projednání výroční zprávy všichni členové školské rady výroční zprávu schválili. 

 

 

5. Úprava školního řádu 

 

ŘŠ informoval členy školské rady s nutností upravit text § 5 školního řádu tak, aby byl v souladu 

se školským zákonem. Členové školské rady souhlasí s úpravou textu v tomto znění: „Zletilý žák 

nebo zákonný zástupce žáka dokládá důvody absence, absenci žáka omluvá třídní učitel.“ 

 

 

6. Diskuze 

 

V rámci diskuze informoval ŘŠ mimo jiné o tom, že na škole pracuje jediný pedagogický 

pracovník na dohodu o provedení práce, další tyto dohody jsou uzavřeny v rámci projektu OP 

JAK. 

 

 

7. Závěr 

 

Závěrečné slovo měl Mgr. P. Kubínek, který poděkoval všem přítomným za účast a příspěvky 

do diskuze. 

 

 

Orlová 25. října 2023 

 

 

Zapsala: Ing. Daniela Požárová 

 

Schválil: Mgr. Martin Sliwka, předseda školské rady, v. r. 


